
  

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CREMONA UNO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO CON INDIRIZZO MUSICALE  

Via Gioconda, n. 1 – 26100 CREMONA (CR) – Tel: 0372 28228  
E-mail: CRIC82100Q@ISTRUZIONE.IT – PEC: CRIC82100Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 
 

n. prot., data e luogo: vedi segnatura  

 
All’Autorità di Gestione PON (ADG)  
tramite Piattaforma SIF 2020 
Al sito web dell’Istituto  
Albo on line 

 

OGGETTO: RINUNCIA Modulo “Artisti d'Estate” - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 
2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 Codice Progetto 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-150 
 CUP J14C22000930001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. 33956 del 18 maggio 2022 – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Complementare 
(POC) finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione – Obiettivo specifico 10.1, 10.2 e 10.3 – Azione 
10.1.1. 10.2.2 e 10.3.1 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

 
TENUTO CONTO della candidatura n. 1082376 inviata in data 31 maggio 2022 relativo all’Avviso Prot. n. 

33956 del 18 maggio 2022 FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza da parte di questa 
amministrazione; 

 

C
R

IC
82

10
0Q

 -
 A

7B
D

8C
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

60
53

 -
 2

1/
06

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA



  

 
 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022 – Lettera di autorizzazione dei Progetti 

presentati e dei moduli ad essi collegati relativi all’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

 
VISTO l’avviso interno Prot. n. 2773 – IV.2 del 21 marzo 2023 rivolto al personale docente dell’Istituto con 

contratto a Tempo Indeterminato e a tempo determinato fino al 31 agosto 2023 per il reclutamento di 
N. 3 TUTOR e di n. 3 ESPERTI a cui affidare i relativi incarichi per la realizzazione del Progetto 
“ArtisticaMente d’estate”, e precisamente per la realizzazione di n. 3 moduli “Orchestra del piccolo 
conservatorio”, “Biblioteca creativa” e “Artisti d’estate”; 

 
TENUTO CONTO che entro la data di scadenza dell’avviso, ovvero 31 marzo 2023, sono pervenute n. 2  

candidature in qualità di tutor e n. 2 candidature in qualità di esperto per i moduli “Orchestra del 
piccolo conservatorio”, “Biblioteca creativa” e nessuna candidatura per il modulo “Artisti d’estate”; 

 
PRESO ATTO che per il Progetto “ArtisticaMente d'estate” - Codice Progetto 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-150 

- CUP J14C22000930001 sono stati attivati solo i moduli “Orchestra del piccolo conservatorio” e 
“Biblioteca creativa” per n. 30 ore ciascuno dal 12 giugno al 20 giugno 2023; 

 
PRESO ATTO della nota Prot. n. 33955 del 10 marzo 2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito avente 

per oggetto: “Programma operativo complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza – Sollecito realizzazione progetti”; 

 
VISTE le linee guida e norme per la realizzazione dei PON-FSE – competenze e ambienti per 

l’apprendimento FESR 2014-20 per la scuola; 

 
VISTE le indicazioni contenute nel manuale SIF 2020 sez. “Rinunce e Integrazioni”; 
 

 

DECRETA 
 

per le motivazioni contenute in premessa, che si intendono integralmente richiamate, la RINUNCIA alla 
realizzazione del Modulo “Artisti d’estate” contenuto nel Progetto “ArtisticaMente d'estate” - Codice 
Progetto 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-150 - CUP J14C22000930001. 
 
Il presente decreto sarà inserito nell’apposita sezione del SIF2020 nella sezione rinunce e pubblicato all’albo on line 
di questa Istituzione Scolastica. 

 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Maria Giovanna D. Manzia 

             (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del CAD) 

 C
R

IC
82

10
0Q

 -
 A

7B
D

8C
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

60
53

 -
 2

1/
06

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA


		2023-06-22T10:21:25+0200
	MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA




